
SLUŽBENE
NOVINE

ZENIČKO -
- DOBOJSKOG
KANTONA

ISSN 1512-7559

Godina XII - Broj 11 ZENICA, Petak, 06.07.2007.

SKUPŠTINA
116.

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava Zeničko-
dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, 
na 7. sjednici, održanoj 06.06.2007. godine, d o n o s i

ZAKON
O IZMJENAMA ZAKONA O 

KANTONALNOM TUŽITELJSTVU  
ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

Članak 1.

U članku 10. Zakona o Kantonalnom Tužiteljstvu Ze-
ničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-do-
bojskog kantona“, broj: 5/03) riječi „predsjedatelja, odno-
sno dopredsjedatelja“ zamjenjuju se riječju „premijera“.

Članak 2.
	
Članak 14. mijenja se i glasi:

(1) „Propisi  o radnim odnosima državnih službenika i 
namještenika shodno se primjenjuju i na državne službeni-
ke i namještenike u Tužiteljstvu.

(2) Propisi o organizaciji organa uprave koji se odnose 
na rukovođenje i odgovornost rukovoditelja organa upra-
ve, shodno se primjenjuju na glavnog tužitelja, njegove za-
mjenike i tužitelje, ako posebnim zakonom nije drugačije 
propisano“.

Članak 3.

Članak 31. mijenja se i glasi:

(1) „Tužiteljstvo ima tajnika kojeg sukladno  Zakonu o 
državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 29/03, 
23/04, 39/04, 54/04, 67/05 i 8/06) postavlja glavni tužitelj.

(2) Tajnik obavlja poslove od značaja za unutarnju or-
ganizaciju Tužiteljstva i ostale poslove sukladno Zakonu o 
državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine i podza-

konskim aktima, te pomaže glavnom tužitelju u obavljanju 
poslova iz članka 30. stavak 2. ovog Zakona.

(3) Tajnik Tužiteljstva pomaže glavnom tužitelju u pri-
premi i izvršavanju proračuna Tužiteljstva“.

Članak 4.

U članku 32. stavak 2. riječ „arhivarom“ zamjenjuje se 
riječju „Tajnikom“.

Članak 5.

U članku 35. stavak 2. riječ „arhivara“ zamjenjuje se 
riječju „tajnika“.

Članak 6.

Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-
nja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 01-02-13619/07     					   
�  PREDSJEDATELJ                      
Datum, 07.06.2007. godine
Zenica � Sejad Zaimović, s.r.
▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬	
117.

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava Zeničko-
dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, 
na 7. sjednici održanoj 06.06.2007. godine, d o n o s i:

ZAKON O IZMJENAMA
ZAKONA O JAVNOM REDU I MIRU

Članak 1.

U Zakonu o javnom redu i miru («Službene novine Ze-
ničko-dobojskog kantona», broj: 8/00 i 15/03), u članku 6. 
stavak 1. u točki 1. riječi «ili kaznom zatvora do 60 dana» 
se brišu, u točki 2. riječi « ili kaznom zatvora do 30 dana» 
se brišu.

Stavak 2. se briše.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 11 - Strana 274 Petak 06.07.2007.

Članak 2.

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavlji-
vanja u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 01-02-13620/07					   
� PREDSJEDATELJ                      
Datum, 07.06.2007. godine
Zenica� Sejad Zaimović, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
118.

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava Zeničko-
dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, 
na 7. sjednici održanoj 06.06.2007. godine, d o n o s i:

ZAKON O IZMJENAMA
ZAKONA O SIGURNOSTI ODRŽAVANJA 
SPORTSKIH NATJECANJA U ZENIČKO-

DOBOJSKOM KANTONU

Članak 1.

U Zakonu o sigurnosti održavanja sportskih natjecanja 
u Zeničko-dobojskom kantonu     (“Službene novine Zenič-
ko-dobojskog kantona”, broj: 2/06)   u članku 34. u stavku 
1. zarez i riječi  “ kazna zatvora “ se brišu.

Članak 2.

U članku 35. stavak 1. mijenja se i glasi:

“ Nadležni općinski sud može počinitelju prekršaja pro-
pisanog ovim Zakonom, uz novčanu kaznu, pored zaštitnih 
mjera propisanih Zakonom o prekršajima Federacije Bo-
sne i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj: 31/06), izreći i zaštitnu mjeru zabra-
ne prisustvovanja sportskim natjecanjima u trajanju od tri 
mjeseca do jedne godine.“

Članak 3.

U članku 36. riječi “Suda za prekršaje”  zamjenjuju se 
riječima “općinskog suda”.

Članak 4.

U članku 40. u stavku 1. riječi “ ili kaznom zatvora u 
trajanju do 60 dana” i u stavku 2. i 3. riječi “ili kazne za-
tvora” se brišu.

 
Članak 5.

Ministar unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog kanto-

na, dužan je u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
ovog Zakona, Instrukciju iz članka 35. Zakona, uskladiti sa 
odredbama ovog zakona.

Članak 6.

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objav-
ljivanja u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona”.

Broj: 01-02-13621/07					   
� PREDSJEDATELJ                      
Datum, 07.06.2007. godine
Zenica� Sejad Zaimović, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
119.
Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava Zenič-

ko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kan-
tona na 7. sjednici održanoj dana 06.06.2007. godine, d o 
n o s i:

O D L U K U
o izmjenama Odluke o utvrđivanju 
i načinu izmirenja unutarnjeg duga  

Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1.

U Odluci o utvrđivanju i načinu izmirenja unutarnjeg 
duga Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zenič-
ko-dobojskog kantona“, broj 10/05), u članku 4. u točki a), 
broj „6.230.000,00“, zamjenjuje se brojem „4.880.000,00“, 
a u točki c), broj „700.000,00“, zamjenjuje se brojem 
„2.050.000,00“.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se  u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 01-14-13623/07	      				  
� PREDSJEDATELJ                      
Datum, 07.06.2007. godine
Zenica� Sejad Zaimović, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
120.

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava Ze-
ničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog 
kantona na 7. sjednici održanoj dana 06.06.2007. godine, 
donosi: 

O D L U K U



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 275Petak 06.07.2007.

o davanju suglasnosti na kreditno 
zaduženje

I

Daje se suglasnost na kreditno zaduženje Zeničko-do-
bojskog kantona za potrebe Kantonalne bolnice u Zenici 
na iznos od 11.250.000 Eura (jedanaest miliona dvije stoti-
ne pedeset tisuća eura) koji će realizirati Vlada Republike 
Austrije putem komercijalne banke Austrije i austrijskog 
poduzeća pod slijedećim uvjetima:

       
rok otplate kredita je 12 godina (uključujući i grace 
period),
grace period minimalno 4,5 godina,
kamatna stopa 0,0% godišnje,
garancijska provizija do 2,494% godišnje,
troškovi upravljanja i ostalo - definirati u Sporazumu 
između zajmoprimca i banke.

            
I I

Kreditna sredstva će se koristiti za financiranje izgrad-
nje novog energetskog kompleksa i novog centralnog ope-
rativnog bloka sa pratećim sadržajima, kao i nabavke opre-
me za iste u Kantonalnoj bolnici Zenica.

                                                          
I I I

Kreditna sredstva iz točke I ove odluke realizirat će se 
sukladno  Odluci o ratificiranju sporazuma između Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Austrije 
o financijskoj suradnji, («Službeni glasnik BiH» - Međuna-
rodni ugovori, broj: 11/06).

I V

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo 
zdravstva, Kantonalna bolnica u Zenici i Ministarstvo fi-
nancija, svako u okviru svojeg djelokruga.

V

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona».

Broj: 01-14-13624/07      					   
� PREDSJEDATELJ                      
Datum, 07.06.2007. godine
Zenica� Sejad Zaimović, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
VLADA

-

-
-
-
-

121.
Na temelju  članka 12. i 13. Zakona o računovodstvu 

(“Službene novine Federacije  Bosne i Hercegovine”, broj 
32/05), članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-do-
bojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona” broj 16/00 i 7/05), Pravilnika o knjigovodstvu 
Proračuna Zeničko-dobojskog kantona broj: 07-34-4294-
01/04. od 27.02.2004. godine i Pravilnika o popisu sredsta-
va i izvora sredstava broj: 07-02-19393/06 od 26.09.2006. 
godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 11. sjednici, 
održanoj 09.05.2007. godine, donosi 

O D L U K U
o načinu knjiženja i likvidacije 

rashodovanih stalnih sredstava (opreme) 
sa stanjem na dan 31.12.2006. godine

Članak 1.

Rashoduju se dotrajala, neuporabljiva i zastarjela stal-
na sredstva nabavne vrijednosti 211.817,06 KM i ispravke 
vrijednosti 206.378,43 KM i sadašnje vrijednosti 5.438,63 
KM na teret pravne osobe  –Stručna služba Vlade Zeničko-
dobojskog kantona.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primje-
njivat će se od 31.12.2006.godine i objavit će se u “Službe-
nim novinama Zeničko-dobojskog kantona” .

Broj: 02-14-12433/07					   
� PREMIJER
Datum, 09.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
122.

Na temelju  članka 12. i 13. Zakona o računovodstvu 
(“Službene novine Federacije  Bosne i Hercegovine”, broj 
32/05), članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-do-
bojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona” broj 16/00 i 7/05), Pravilnika o knjigovodstvu 
Proračuna Zeničko-dobojskog kantona broj: 07-34-4294-
01/04. od 27.02.2004. godine i Pravilnika o popisu sredsta-
va i izvora sredstava broj: 07-02-19393/06 od 26.09.2006. 
godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 11. sjednici, 
održanoj 09.05.2007. godine, donosi 

O D L U K U
o načinu knjiženja i likvidacije 

utvrđenog manjka stalnih sredstava 
(opreme) sa stanjem na dan 31.12.2006. 

godine



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 11 - Strana 276 Petak 06.07.2007.

Članak 1.

Utvrđeni manjak stalnih sredstava nabavne vrijednosti 95.974,38 KM i ispravke vrijednosti 94.842,47 KM i sadašnje 
vrijednosti 1.131,91 KM knjižiti u knjigovodstvu na teret pravne l –Stručna služba Vlade Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 31.12.2006.godine i objavit će se u “Službenim 
novinama Zeničko-dobojskog kantona” .

Broj: 02-14-12434/07
� PREMIJER
Datum, 09.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
123.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno Programu kapitalnih ulaganja Ministarstva unutarnjih poslova za 2007. 
godinu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 11. sjednici, održanoj 09.05.2007. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava za nabavu opreme prema Programu kapitalnih ulaganja za 

2007. godinu - redovna sredstva 

Članak 

Odobravaju se sredstva za nabavu opreme prema Programu kapitalnih ulaganja za 2007. godinu-redovna sredstva u 
iznosu od 1.000.000,00 KM (slovima: jedanmilion konvertibilnih maraka), za potrebe Ministarstva unutarnjih poslova.

Članak 

Pojedinačna nabava opreme iz članka 1. ove odluke će se vršiti prema nazivu projekta, u količini i u okviru planiranih 
sredstava, kako je navedeno u tabeli:

NAZIV  PROJEKTA KOL. PLANIRANA SREDSTVA-KM

I MOTORNA VOZILA:
- Marice-transporteri,
- Putnička vozila,
- Terenska vozila,
- Motocikli (4+10),
- Auto-dizalica,
- Oprema za signaliziranje zaustavljanja vozila (treptači i dr.)

4
1
2

14
1

3

UKUPNO           490.000,00

II KOMUNIKACIJSKA OPREMA – SREDSTVA VEZE:
- Ručne i fiksne radio stanice,
- Repetitori,
- Sistem za snimanje UKT i TT veza – registrafon 
- Ostala sredstva veze (telefax, telefonski aparati, modemi)

106
3
1
-

UKUPNO 108.200,00



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 277Petak 06.07.2007.

III POLICIJSKA OPREMA:
- Radari sa čitačem,
- Alkometri,
- Neseseri za uviđaje,
- Fotoaparati (5+20),
- Fotoobjektivi ''NIKON'',
- Blicevi,
- Digitalna kamera,
- Profesionalni alat za dezaktiviranje eksplozivnih naprava,
- Specijalna zaštitna oprema za JPP i JRM
- Naoružanje (automatske puške i drugo),
- Ostala oprema (dvogled za noćno snimanje, službeni psi, 
megafon i drugo)

8
9
4
2
8
6
1

1

12
-

UKUPNO 301.400,00

IV RAČUNARSKA OPREMA:
- PC računari ''Brand name'', sa licencom,
- PC računar ''Brand name'' server,
- Štampač za policijske iskaznice,
- Skener (A3+A4),
- Laptop ''Brand name'' sa licencom,
- Video top sa računarom,
- Laserski štampač,
- Ostala računarska oprema (ruteri, switch, monitori, UPS i 
drugo).

51
1
1
2
8
3

12
-

UKUPNO 100.400,00

UKUPNO (I+II+III+IV)1� 1.000.000,00

Članak

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, razdjel 15, 
proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 821300, pozicija “Nabava opreme” (izdaci iz 
Proračuna za 2007. godinu). 

Članak 

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo unutarnjih poslova i Ministarstvo financija, svako u okviru svojeg 
djelokruga.

Članak 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-14-12694/07� PREMIJER
Datum, 09.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
124.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno Programu kapitalnih ulaganja Ministarstva unutarnjih poslova za 2007. 
godinu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 11. sjednici, održanoj 09.05.2007. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava za rekonstrukcije i investiciono održavanje prema 

Programu kapitalnih ulaganja za 2007. godinu – vlastiti prihodi - CIPS



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 11 - Strana 278 Petak 06.07.2007.

Članak 1. 

Odobravaju se sredstva za rekonstrukcije i investiciono 
održavanje prema Programu kapitalnih ulaganja za 2007. 
godinu-vlastiti prihodi - CIPS u iznosu od 200.000,00 KM 
(slovima: dvijestotinetisuća konvertibilnih maraka), za po-
trebe Ministarstva unutarnjih poslova.

Članak 2. 

Utrošak sredstava iz članka 1. ove odluke će se vršiti 
prema projektu V Rekonstrukcije i investiciono održavanje, 
u okviru planiranih sredstava, kako je navedeno u tabeli: 

NAZIV  PROJEKTA
PLANIRANA 

SREDSTVA-KM

V REKONSTRUKCIJE I INVESTICIONO 
ODRŽAVANJE:
- Rekonstrukcija i adaptacija MUP sjedište,
- Rekonstrukcija krova PU Žepče,
- Rekonstrukcija fasade i dijela stolarije PU 
Visoko,
- Adaptacija prostorija administracije i 
prostorija za zadržavanje PU Zavidovići,
- Adaptacija pisarnice i prostorija za 
zadržavanje PS Breza,
- Rekonstrukcija prostorija administracije i 
prostorija za zadržavanje PS Maglaj,
- Rekonstrukcija stepenica za šalter salu, 
fasada i dijela stolarije PU Tešanj
- Rekonstrukcija toaleta i prostorija za 
zadržavanje PU Zenica,
- Rekonstrukcija grijanja PU Olovo,
- Rekonstrukcija fasade PU Vareš

UKUPNO 200.000,00

Članak 3.

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Prora-
čuna Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, razdjel 
15, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, 
ekonomski kod 821300, pozicija “Rekonstrukcija i investi-
ciono održavanje” (izdaci iz vlastitih prihoda). 

    Članak 4.
 
Ovlašćuje se Povjerenstvo za kapitalna ulaganja Vlade 

Zeničko-dobojskog kantona da koordinira,  utvrdi priorite-
te i dinamiku realiziranja ovih kapitalnih ulaganja.

Članak 5.

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo 
unutarnjih poslova i Ministarstvo financija, svako u okviru 
svojeg djelokruga.

Članak 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-14-14152/07					   
� PREMIJER
Datum, 09.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
125.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-
ko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno Pro-
gramu kapitalnih ulaganja Ministarstva unutarnjih poslova 
za 2007. godinu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 11. 
sjednici, održanoj 09.05.2007. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava za nabavu 
opreme prema Programu kapitalnih 
ulaganja za 2007. godinu – vlastiti 

prihodi- CIPS

Članak 1.  

Odobravaju se sredstva za nabavu opreme prema Pro-
gramu kapitalnih ulaganja za 2007. godinu-vlastiti prihodi 
- CIPS u iznosu od 300.000,00 KM (slovima: tristotineti-
suća konvertibilnih maraka), za potrebe Ministarstva unu-
tarnjih poslova.

Članak 2. 

Pojedinačna nabava opreme iz članka 1. ove odluke će 
se vršiti prema nazivu projekta, u količini i u okviru plani-
ranih sredstava, kako je navedeno u tabeli:

NAZIV  PROJEKTA KOL.
PLANIRANA 
SREDSTVA-

KM
I MOTORNA VOZILA
- Putničko vozilo 1

UKUPNO 27.000,00

II RAČUNARSKA OPREMA:
- PC računar ''Brand name''; 
licenca, LCD
- Matrični štampači,
- Mrežni štampači

63

20
8

UKUPNO
           

124.700,00



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 279Petak 06.07.2007.

III KANCELARIJSKI NAMJEŠTAJ:
- Kancelarijski stolovi sa kasetama,
- Kancelarijske stolice-obične,
- Kancelarijske stolice-daktilo,
- Ormari-kase,
- Radne fotelje.

180

200
200
12
30

UKUPNO 107.400,00

IV OSTALA OPREMA:
- Kopir aparati,
- Usisivači,
- DVD player,
- TV color
- Klima,
- Radio kasetofon

16
14
4
5

12
2

UKUPNO 40.900,00

UKUPNO (I+II+III+IV) 300.000,00

Nabava opreme navedene u tabeli, vršit će se shodno 
dinamici priliva sredstava iz vlastitih prihoda – sredstva 
CIPS-a.

Članak 3. 
 
Ovlašćuje se Povjerenstvo za kapitalna ulaganja Vlade 

Zeničko-dobojskog kantona da koordinira,  utvrdi priorite-
te i dinamiku realiziranja ovih kapitalnih ulaganja.

Članak 4. 

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Prora-
čuna Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, razdjel 
15, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, 
ekonomski kod 821300, pozicija “Nabava opreme” (izdaci 
iz vlastitih prihoda). 

Članak 5. 

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo 
unutarnjih poslova i Ministarstvo financija, svako u okviru 
svojeg djelokruga.

Članak 6. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

roj: 02-14-14275/07					   
� PREMIJER

Datum, 09.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
126.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona”, broj 16/00, 7/05 i 4/06), Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 12. sjednici, održanoj 23.05.2007. 
godine, d o n o s i 

O D L U K U
o utvrđivanju  koeficijenata složenosti 
poslova za obračun osnovne plaće za 
radna mjesta na J.U. Univerzitet u 

Zenici

Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuju se koeficijenti složenosti po-
slova za obračun osnovne plaće za radna mjesta na J.U. 
Univerzitet u Zenici.

Članak 2.

Koeficijenti složenosti poslova za obračun osnovne pla-
će za nastavno osoblje i suradnike Univerziteta u Zenici 
su:

1. Redovni profesor			   4,03
2. Izvanredni profesor			   3,74
3. Docent				    3,45
4. Lektor, Predavač			   3,33
5. Viši asistent			   2,99
6. Asistent				    2,78

Članak 3.

Za rukovoditelje Univerziteta u Zenici utvrđuju se 
koeficijenti dodatka na osnovnu plaću  kako slijedi :

1. Rektor					     1,77
2. Prorektor					     1,50
3. Dekan/Direktor O.J. Metalurški institut «Kemal Ka-

petanović»					     1,30
4. Prodekan 					     1,23
5. Menadžer za kvalitet na  razinau Univerziteta	 1,16
6. ECTS koordinator na  razinau Univerziteta	 1,16
7. Menadžer za kvalitet na  razinau O.J fakulteta	 1,08
8. ECTS koordinator na  razinau O.J. fakulteta	 1,08
9. Šef odsjeka					    1,08
10. Šef katedre 				    1,08

Članak 4.

Koeficijenti složenosti poslova za obračun osnovne pla-
će za ostale uposlenike Univerziteta u Zenici su:

I    Rektorat
1. Generalni Tajnik				    2,75



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 11 - Strana 280 Petak 06.07.2007.

2. Šef službe za ekonomsko-financijske poslove	 2,34
3. Šef kabineta rektora, Koordinator pravnih i općih po-

slova, Koordinator za međuuniverzitetsku suradnju, Koor-
dinator za razvoj i planiranje, Koordinator za informatičke 
poslove, Glavni bibliotekar			   2,14

4. Koordinator ekonomsko-financijskih poslova	 2,11
5. Suradnik za informiranje			   1,99
6. Tehnički Tajnik, Poslovni Tajnik, Referent za opće        

poslove, Referent za radne odnose, Referent za održava-
nje i tehniku, Glavni knjigovođa, Refernet nabave i prodaje 
roba usluga i vođenje projekata, Referent za stalna sredstva 
i sitan inventar, Referent za obračun plaća i naknada, Bla-
gajnik						      1,41

7. Portir-recepcioner, Portir-čuvar, Portir-telefonista,        
Domaćica-kafe kuharica				    1,12

8. Kuri					     1,06
9. Spremačica					    1,00
    
II Fakulteti

1. Tajnik fakulteta				    2,08
2. Rukovoditelj studentske službe, Bibliotekar II	 1,70
3. Tehnički (poslovni) Tajnik, Operater na računaru,       

Referent za studentska pitanja, Laborant, Knjižničar, Do-
mar						      1,23

4.	 Daktilograf				    1,12

III    Studentski centar

1. Direktor					     2,87
2. Zamjenik direktora				    2,14
3. Glavni knjigovođa, Referent za opšte i administrativ-

ne poslove, Vođa smjene u kuhinji, Lice za nadzor obezbje-
đenja/domar					     1,41

4. Kuhar					     1,26
5. Uposlenik u vešeraju			   1,12

 IV    Metalurški institut “Kemal Kapetanović”

1. Stručni suradnik u Poslovima direktora,
    Rukovoditelj zavoda/sektora/centra		  2,48
2. Rukovoditelj laboratorija			   2,19
3. Tehnički rukovoditelj			   2,13
4. Bibliotekar I, Koordinator za izdavačku djelatnost	

						      1,95
5. Inženjer-istraživač, Inženjer –tehnolog		 1,76
6. Stručni suradnik za marketing, Referent za zaštitu na 

radu, Glavni inspektor				    1,57
7. Poslovođa					     1,46
8. Stakloduvač,Vozač-automehaničar, Poslovođa tiska-

re, Zavarivač	             				    1,40
9. Ispitivač, Tehničar, Uzorkovač, Kontrolor, Topioc-

livac -kalupar, Kovač-valjač-vlačar, Elektromehaničar -
elektrotehničar, Tokar, Glodač, Blanjač, Mašinski bravar,        

Referent/knjigovođa,Skladištar			   1,24
10. Tajnik					     1,22
11. Administrator čitaonice			   1,19
12. Knjigovezac				    1,17
13. Niži operater na računaru			   1,08
14. Uposlenik u parku				    1,05
15. Uposlenik na telefonskoj centrali		  1,02

Članak 5.

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo financija, 
svako u okviru svojeg djelokruga.

Članak 6.

Danom stupanja na snagu ove odluke, prestaje da važi 
Zaključak o davanju suglasnosti na koeficijente složenosti 
poslova za radna mjesta na JU Univerzitet u Zenici i za rad-
na mjesta na Metalurškom institutu “Kemal Kapetanović” 
Zenica, broj: 02-34-25562/06., od 28.11.2006. godine.

Članak 7.

Zadužuje se rektor kao organ rukovođenja Univerzi-
teta u Zenici, da pokrene proceduru izmjena Pravilnika o 
plaćama, dodacima na plaću i naknadama po temelju rada 
uposlenika Univerziteta u Zenici, sukladno  odredbama ove 
Odluke.

Članak 8.

Odluka stupa na snagu danom donošenja,  primjenjivat 
će se od 01.03.2007. godine i objavit će se u „Službenim 
novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

Broj: 02-34-12798/07					   
� PREMIJER
Datum, 23.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
127.

Na temelju članka  16. stavak 2. Zakona  o Vladi Ze-
ničko-dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-do-
bojskog kantona”, broj: 16/00., 07/05. i 04/06.), a u vezi 
sa člankom 15. i člankom 20. Zakona o osnovnoj školi 
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona “, broj: 
5/04), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 12. sjednici, 
održanoj 23.05.2007. godine, d o n o s i 

O D L U K U
o prestanku rada Osnovne škole 

“Abdulvehab Ilhamija”, Tršće, Kakanj 
i davanju suglasnosti o pripajanju 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 281Petak 06.07.2007.

Osnovne škole “Abdulvehab Ilhamija”, 
Tršće, kao područne škole centralnoj 

Osnovnoj školi “Mula Mustafa  
Bašeskija”, Kakanj.

Članak 1.

Prestaje sa radom, završetkom školske 2006/07. godine, 
Osnovna škola “Abdulvehab Ilhamija”, Tršće, sa sjedištem 
u Tršću bb. Kakanj, upisana u sudski Registar Kantonal-
nog  suda u Zenici,  pod brojem : U/I-595/95,  broj regi-
starskog uloška registarskog suda 2-32, od 24. 11. 1995. 
godine, a koja  je kao javna ustanova  u  državnoj svojini, 
upisana u Registar osnovnih škola, pod rednim brojem 46. 
na strani 91. i 92., Rješenjem Ministarstva za obrazovanje, 
nauku, kulturu i sport, broj: 12/02-38-11-655-44/99., od 
24.01.2000. godine, jer ne ispunjava uvjete iz članka 10. 
Zakona o osnovnoj školi (“Službene novine Zeničko-do-
bojskog kantona”, broj: 5/04).

Članak 2.

Imovina centralne škole “Abdulvehab Ilhamija”, Tr-
šće, koja se sastoji od zgrade sa 7 učionica, 4 kancelarije, 
2 zbornice, kabineta, radionice, kotlovnice, ostalih pratećih 
i  nus prostorija, kvadrature 1251 m2,  Područne škole u 
Bijelim Vodama; zgrada, 2 učionice, zbornica,  prateće i 
nus prostorije, površine 231 m2, Područne škole u Zagrađu, 
koja se sastoji od zgrade sa  2 učionice,  jednosobnog stana, 
(kuhinja, banja, hodnik), pratećih i nus prostorija, površine 
192 m2, Područne škole u Vukanovićima, koja se sastoji 
od zgrade sa 2 učionice, zbornice, ložione, pratećih i nus 
prostorija, stana (soba, hodnik i toalet), sa površinom od 
243 m2 - ukupne površine 1917 m2 unutarnjeg i  ukupne 
površine od 9.200 m2 vanjskog prostora, oprema i inventar, 
postaje  imovina Javne ustanove za  odgoj i  obrazovanje 
Osnovne škole “Mula Mustafa Bašeskija”, Kakanj, koja je 
upisana u Registar Kantonalnog  suda u Zenici, broj: U/I-
263/95., broj registatorskog uloška US-21, kao javna usta-
nova za odgoj i obrazovanje u državnoj svojini, Osnovna 
škola “Mula Mustafa Bašeskija”, Kakanj.

Članak 3.

Učenici  centralne Osnovne škole  “Abdulvehab Ilha-
mija”, Tršće, Kakanj, od  I-VIII razreda i  učenici Područne 
škole u Bijelim Vodama ( I-IV R), Zagrađu ( I-IV R), Vuka-
novićima (I-IV R), ukupno 16 odjeljenja = 374 učenika će 
odgoj i obrazovanje od početka školske 2007/2008. godine 
nastaviti u okviru Javne ustanove Osnovna  škola “Mula 
Mustafa Bašeskija”, Kakanj, ul. Zgošćanska br.17., Kakanj, 
upisana u Registar osnovnih škola, koji vodi Ministarstvo 
za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, pod  rednim brojem 
44., na  strani 87. i 88., Rješenjem broj: 12-02-38-11-655-

42/99, od 24.01.2000. godine.

Članak 4.

Nastavni i ostali kadar O.Š. “Abdulvehab Ilhamija”, 
Tršće, Kakanj (uključujući i kadrove iz područnih škola, 
Bijele Vode, Zagrađe i Vukanovići, preuzet će Osnovna 
škola “Mula Mustafa Bašeskija”, Kakanj, gdje će nastaviti  
sa  radom  od početka  školske 2007/2008. godine.

Članak 5.

Ova Odluka predstavlja akt osnivača sukladno  članku 
8. i članku 9. Zakona o osnovnoj školi (“Službene novi-
ne Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 5/04., i člankom 15. 
navedenog Zakona na temelju kojeg će se izvršiti  brisa-
nje Osnovne škole “Abdulvehab Ilhamija”, Tršće, Kakanj 
iz sudskog  Registra i Registra osnovnih škola, koji  vodi  
Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, kao i 
upis navedenih statusnih promjena u OŠ. “Mula Mustafa 
Bašeskija”, Kakanj u Registru Kantonalog suda u Zenici i 
Registru osnovnih škola Ministarstva za obrazovanje, nau-
ku, kulturu i sport.

Članak 6. 

Navedenom Odlukom stavlja se van snage Rješenje 
Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport broj: 
12/02-38-11-655-44/99, od 24.01.2000. godine  o upisu 
Osnovne škole “Abdulvehab Ilhamija”, Tršće u Registar 
osnovnih škola.

Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport će 
provesti postupak brisanja Osnovne škole “Abdulvehab Il-
hamija”, Tršće iz  Registra osnovnih škola.

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i  bit će  
objavljena u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona”.

Broj: 02-38-12915/07					   
� PREMIJER
Datum, 23.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
128.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Ze-
ničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-do-
bojskog kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06), u vezi članka 
11. stavak 1. Zakona o kantonalnom pravobraniteljstvu 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 6/98 
i 2/05), Vlada Zeničko-dobojskog kantona,  na  13. sjedni-
ci, održanoj 31.05.2007. godine, donosi



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 11 - Strana 282 Petak 06.07.2007.

 

ODLUKU
o davanju ovlasti za zastupanje Agenciji 

za privatizaciju  Zeničko-dobojskog 
kantona

I.

Agencija za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona 
ovlašćuje se za zastupanje Zeničko-dobojskog kantona u 
parničnim postupcima pred sudovima država nastalih diso-
lucijom bivše  Socijalističke Federativne Republike Jugo-
slavije.

II.

Vlada Zeničko-dobojskog kantona daje generalnu pu-
nomoć Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kanto-
na da vrši sve radnje u vezi sa zaštitom stvari, prava i ob-
veza, a u cilju prekida zastare potraživanja po Aneksu „G“ 
Sporazuma o pitanjima sukcesije, koja nastupa 02.06.2007. 
godine.

III.

Vlada Zeničko-dobojskog kantona zadužuje Agenci-
ju za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona da odmah 
izabere odvjetniika u državama nastalih disolucijom bivše 
Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije i zaključi 
ugovor o zastupanju ili pismo o angažiranju.

IV.

U ime Vlade Zeničko-dobojskog kantona generalnu pu-
nomoć potpisat će Premijer Zeničko-dobojskog kantona.

V.

Zadužuje se Agencija za privatizaciju Zeničko-doboj-
skog kantona da Vladi Zeničko-dobojskog kantona tromje-
sečno dostavlja izvješće o stanju spisa u sporovima pred 
nadležnim sudovima.

VI.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-06-13825/07					   
� PREMIJER
Datum, 31.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
129.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05, i 4/06), a u vezi sa člankom 14. 
Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kanto-
na za 2007. godinu («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 7/07), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 13. sjednici, održanoj 31.05.2007. godine,  d o n o s i

O D L U K U
o preraspodjeli sredstava u Proračunu 

Zeničko-dobojskog kantona  za 2007. godinu

Članak 1.

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Prora-
čunu Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu («Služ-
bene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj:7/07) izme-
đu proračunskih korisnika: Ministarstva za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstva za prostorno ure-
đenje, promet, komunikacije i zaštitu okolice. 

Preraspodjela sredstava u Proračunu Zeničko-doboj-
skog kantona za 2007. godinu, vrši se na slijedeći način:

na razdjelu 19, proračunska organizacija 01, potrošačka 
jedinica 0001 – Ministarstvo za prostorno uređenje, pro-
met, komunikacije i zaštitu okolice – sredstva na pozi-
ciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje 
– proračunska sredstva umanjuju se za 309.535,00 KM
na razdjelu 23 proračunska organizacija 01, potrošač-
ka jedinica 0001– Ministarstvo za poljoprivredu, šu-
marstvo i vodoprivredu uvećavaju se sredstva na pozi-
ciji 821600–Rekonstrukcija i investiciono održavanje 
za iznos 309.535,00 KM.     

Članak 2.

Odobrena sredstva Ministarstvo za poljoprivredu, šu-
marstvo i vodoprivredu utrošit će prema Programu kapital-
nih ulaganja u vodne objekte za 2007. godinu. 

Članak 3.

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Ministarstvo za 
prostorno uređenje, promet, komunikacije i zaštitu okolice 
i Ministarstvo financija. 

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-14-13845/07					   
� PREMIJER
Datum, 31.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

-

-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 283Petak 06.07.2007.

 

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
130.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-
ko-dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona”, broj 16/00, 7/05. i 4/06.), Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 14. sjednici, održanoj 07.06.2007. 
godine, d o n o s i 

O D L U K U
o usvajanju Godišnjeg obračuna  

Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 
2006. godinu

Članak 1.

Usvaja se Godišnji obračun Proračuna Zeničko-doboj-
skog kantona za fiskalnu 2006. godinu, prema kojem su 
ostvareni:

1. Prihodi i primici � 212.154.885,00 KM
2. Rashodi i izdaci� 202.348.856,00 KM
3. Višak prihoda nad rashodima� 9.806.029,00 KM 
4. Financiranje� 24.887,00 KM
5. Razlika (3-4)� 9.781.142,00 KM.        
                       

Članak 2.

Sastavni dio ove odluke je obrazac Konsolidirani godiš-
nji iskaz o izvršenju proračuna za 2006. godinu.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit će 
se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-14008/07					   
� PREMIJER
Datum, 07.06.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
131.

Na temelju članka 16. stavak 2., Zakona o Vladi Zeničko-
dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 16/00, 7/05, i  4/06), a u vezi sa člankom  14. 
Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona 
za 2007. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kan-
tona”, broj: 7/07), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 14. 
sjednici, održanoj 07.06. 2007. godine , donosi

O D L U K U
o preraspodjeli sredstava u Proračunu 
Zeničko-dobojskog kantona za 2007. 

godinu

Članak 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Prora-
čunu Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu (“Služ-
bene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/07) 
između proračunskih korisnika: Ministarstva za poljopri-
vredu, šumarstvo i vodoprivredu, Ministarstva za prostorno 
uređenje, promet, komunikacije i zaštitu okolice i Ministar-
stva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport.

Preraspodjela sredstava u Proračunu Zeničko-doboj-
skog kantona za 2007. godinu vrši se na slijedeći način:

na razdjelu 23, proračunska organizacija 01, potrošač-
ka jedinica 0001 – Ministarstvo za poljoprivredu, šu-
marstvo i vodoprivredu umanjuju se sredstva na pozi-
ciji 821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje 
za iznos od 12.500,00 KM.  
na razdjelu 19, proračunska organizacija 01, potrošač-
ka jedinica 0001 – Ministarstvo za prostorno uređenje, 
promet, komunikacije i zaštitu okolice - sredstva na 
poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono odr-
žavanje – proračunska sredstva umanjuju se za iznos 
od 992.500,00 KM   
na razdjelu 22, proračunska organizacija 01, potrošač-
ka jedinica 0001- Ministarstvo za obrazovanje, nau-
ku, kulturu i sport uvećavaju se sredstva na poziciji 
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje za 
iznos od 1.005.000,00 KM.  

Članak 

Odobrena sredstva Ministarstvo za obrazovanje, nauku, 
kulturu i sport utrošit će prema Programu kapitalnih ulaga-
nja u rekonstrukciju i sanaciju sportske dvorane u Brezi, te 
u rekonstrukciju, izgradnju i sanaciju osnovnih i srednjih 
škola i ustanova kulture i sporta

Članak 3.

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Ministarstva za 
prostorno uređenje, promet, komunikacije i zaštitu okolice, 
Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Mini-
starstvo financija.

Članak 4.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  
u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-14134/07					   
� PREMIJER
Datum, 07.06.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

-

-

-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 11 - Strana 284 Petak 06.07.2007.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
132.
Na temelju članka 16. stavak 4. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona”, broj 16/00, 7/05 i 4/06) i članka 2. stavak 1. 
Privremene Odluke o određivanju prava i obveza na imo-
vini po temelju državnog kapitala na području Zeničko-
dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj 2/98), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 14. sjednici, održanoj 07.06.2007.godine, d o n o s i:

ODLUKU
o prijenosu prava raspolaganja

I

Prijenosi se pravo raspolaganja bez naknade, a u svezi 
sa 98 pištolja kalibra 7,62 mm, marke “Crvena zastavaka”, 
sa Ministarstva unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog 
kantona, na Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vo-
doprivredu Zeničko-dobojskog kantona, za potrebe Kanto-
nalne uprave za šumarstvo.

II

Sastavni dio ove odluke čini popis pištolja iz točke I 
ove odluke.

III

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona i Ministar-
stvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-
dobojskog kantona.

IV

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objav-
ljivanja u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona”.       

Broj: 02-04-14434/07					   
� PREMIJER
Datum, 07.06.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
POPIS ORUŽJA MINISTARSTVA UNUTARNJIH 

POSLOVA KOJE ĆE SE PREDATI MINISTARSTVU 
POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 
ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

1.	 7,62 mm     H-99808
2.	    “              N-158551

3.	    “              M-143159
4.	    “              C-28724
5.	    “              H-99679
6.	    “              C-24768
7.	    “              D-40275
8.	    “              O-170629
9.	    “              F-192108
10.	    “              F-192821
11.	    “              13218-B
12.	    “              F-193018
13.	    “              F-197186
14.	    “              M-143075
15.	    “              F-192824
16.	    “              C-24495
17.	    “              O-170185
18.	    “              F-197198
19.	    “              N-160268
20.	    “              O-170639
21.	    “              C-24490
22.	    “              D-40277
23.	    “              C-36462
24.	    “              N-160270
25.	    “              C-92857
26.	    “              N-160247
27.	    “              N-158597
28.	    “              H-215779
29.	    “              F-192588
30.	    “              F-64248
31.	    “              D-40278
32.	    “              N-159915
33.	    “              N-159195
34.	    “              H-99661
35.	    “              N-159232
36.	    “              C-24761
37.	    “              13508-B
38.	    “              I-116577
39.	    “              H-100011
40.	    “              O-170303
41.	    “              O-170086
42.	    “              O-170796
43.	    “              O-170631
44.	    “               F-197190
45.	    “               F-193019
46.	    “               I-116911
47.	    “               I-119259
48.	    “               C-14722
49.	    “               D-39117
50.	    “               C-24771
51.	    “               F-191689
52.	    “               M-143063
53.	    “               N-159187
54.	    “               O-170310
55.	    “               C-14849
56.	    “               M-245228
57.	    “               O-170637
58.	    “               H-99690
59.	    “               O-170095
60.	    “               O-170379
61.	    “               N-256639
62.	    “               12879-B



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 285Petak 06.07.2007.

63.	    “               F-191692
64.	    “               F-197193
65.	    “               K-134156
66.	    “               C-24497
67.	    “               12872-B
68.	    “               I-117361
69.	    “              O-170788
70.	    “              N-159237
71.	    “              O-170630
72.	    “              O-170622
73.	    “              I-116576
74.	    “              13339-B
75.	    “              H-99922
76.	    “              H-99695
77.	    “              H-100007
78.	    “              F-192841
79.	    “              N-160266
80.	    “              F-197361
81.	    “              C-80017
82.	    “              F-197200
83.	    “              N-160248
84.	    “              K-134123
85.	    “              M-143062
86.	    “              C-69154
87.	    “              F-192507
88.	    “              C-24760
89.	    “              F-193020
90.	    “              C-111271
91.	    “              I-116578
92.	    “              C-14980
93.	    “              I-116948
94.	    “              O-170797
95.	    “              O-170798
96.	     “             F-193017
97.	     “             F-192842
98.	     “             H-99677 zaključno sa brojem 98.

 � M I N I S T A R
� Aziz Brotlija,s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
133.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zenič-
ko-dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona”, broj 16/00, 7/05 i 4/06), Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 11. sjednici, održanoj 09.05.2007. 
godine, d o n o s i

RJEŠENJE
o izmjeni Rješenja o formiranju 

operativne grupe za realiziranje Akcionog 
plana unaprijeđenja  zakona o izdavanju 

građevinskih dozvola i prakse u BiH

I.

U Rješenju o formiranju operativne grupe za realizira-
nje Akcionog plana unaprijeđenja zakona o izdavanju gra-

đevinskih dozvola i prakse u BiH (“Službene novine Zenič-
ko-dobojskog kantona”, broj 5/07), točka I. stavak 2, tekst 
u točki pod rednim brojem 3 mijenja se tako da sada glasi  
3.“Ermin Musa, član, tim I, Općina Vareš,”.

Točka 11, briše se a dosadašnje točke od 12. do 19. mi-
jenjaju svoj redni broj, tako što postaju točke od 11. do 18.

 
II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-34-12436/07					   
� PREMIJER
Datum, 09.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
134.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zenič-
ko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno članku 
99. stavak. 3 i 101. stavak 1. alineja 5. Zakona o visokom 
obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kanto-
na“, broj 5/05), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 12. 
sjedinici, održanoj 23.05.2007. godine, d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o razrješenju članova Upravnog odbora 

Univerziteta u Zenici

Članak 1.

Razrješavaju se dužnosti članovi Upravnog odbora 
Univerziteta u Zenici:

1. Salih Jalimam, član,
2. Dušan Vukojević, član, 
3. Džavid Aličić, član.

Članak 2.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

Broj: 02-34-12803/07					   
� PREMIJER
Datum, 23.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
135.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zenič-
ko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno  članku 
99. stavak 3. Zakona o visokom obrazovanju („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/05) i člankom 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 11 - Strana 286 Petak 06.07.2007.

4. točka 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim ime-
novanjima u Federaciji BiH („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 12/03), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 
12. sjedinici, održanoj 23.05.2007. godine, d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o imenovanju na kraći period članova 

Upravnog odbora Javne ustanove 
Univerzitet u Zenici

Članak 1. 

U Upravni odbor Javne ustanove Univerzitet u Zeni-
ci imenuju se na kraći period, koji ne može biti duži do 2 
(dva) mjeseca od dana imenovanja:

1. Esad Delibašić, član,
2. Aleksa Stanković, član, 
3. Edina Vejo, član.

Članak 2. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

Broj: 02-34-12802/07					   
� PREMIJER
Datum, 23.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
136.

Na temelju članka 50. stavak 8. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ 
broj 29/97), članka 4. stavak 2 Zakona o ministarskim, vladi-
nim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
34/03) i članka 16. stavak 3 Zakona o Vladi Zeničko-doboj-
skog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kanto-
na“, broj 16/00, 7/05 i 4/06), Vlada Zeničko-dobojskog kan-
tona, na 12. sjednici, održanoj 23.05.2007. godine, donosi

R  J  E  Š  E  NJ  E
o razrješenju člana Upravnog odbora 

Kantonalnog zavoda za medicinu rada 
Zenica

I.

Vinko Anić  razrješava se dužnosti člana Upravnog od-
bora Kantonalnog zavoda za medicinu rada Zenica.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u „Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovi-
ne“ i „Službenim novinama  Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-12910/07					   
� PREMIJER
Datum, 23.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
137.

Na temelju članka 50. stavak 8. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 29/97), članka 4. stavak 2. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercego-
vine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 34/03) i članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-
dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06 ), Vlada Zeničko-doboj-
skog kantona, na 12. sjednici, održanoj 23.05.2007.godine, 
d o n o s i

R J E Š E NJ E
o imenovanju člana Upravnog odbora 
Kantonalnog zavoda za medicinu rada 

Zenica

I.

Josip Bašić iz Zenice imenuje se na poziciju člana 
Upravnog odbora Kantonalnog zavoda za medicinu rada 
Zenica, na mandatni period od četiri godine.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“ i 
„Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“.

Broj: 02-34-12909/07					   
� PREMIJER
Datum, 23.05.2007. godine
Zenica	�  Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
138.

Na temelju članka 16. stavak 4. Zakona o Vladi Zenič-
ko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona», broj: 16/00. i 7/05.), a sukladno Programu 
utroška sredstava u razdjelu 18, pozicija «Subvencije podu-
zećima u privatizaciji i poticaj u industriji», Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 12. sjednici, održanoj 23.05.2007. 
godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju financijskih sredstava 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 287Petak 06.07.2007.

na ime troškova predujma za vođenje 
predhodnog postupka pokretanja 

stečajnog postupka za poduzeće ŠIP 
„STUPČANICA“ d.d. Olovo

I.

Odobravaju se financijska sredstva u iznosu do 3.000,00 
KM (slovima: tritisuće konvertibilnih maraka) na ime pre-
dujma za troškove predhodnog postupka pokretanja ste-
čajnog postupka za poduzeće ŠIP „STUPČANICA“ d.d. 
Olovo.

II.

Odobrena sredstva iz točke I ove odluke isplatit će se 
iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu, 
ekonomski kod 614 500, pozicija «Subvencioniranje podu-
zeća u privatizaciji i poticaj u industriji». 

III.

Za realiziranje ovog zaključka zadužuju se Ministarstvo 
za privredu i Ministarstvo financija svako u okviru svojeg 
djelokruga. 

IV.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-14-12818/07					   
� PREMIJER
Datum, 23.05.2007. godine
Zenica� Miralem Galijašević, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
MINISTARSTVO FINANSIJA

139.
Na temelju članka 66, stavak 3. i članka 67. stavak 3. 

Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i Herce-
govine”, broj: 35/05), a u svezi sa člankom 14. stavak 1. i 2. 
Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kanto-
na za 2007. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 7/07), na prijedlog Ministarstva za poljo-
privredu, šumarstvo i vodoprivredu, ministar Ministarstva 
financija Zeničko – dobojskog kantona, d o n o s i

O D L U K U
o prestrukturiranju rashoda u Proračunu 

Zeničko-dobojskog kantona za 2007. 
godinu

Članak 1. 

Odobrava se prestrukturiranju rashoda planiranih u 
Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu za 
Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu 
– Kantonalna uprava za šumarstvo.

Članak 2.

Prestruktuiranje rashoda vršit će se na sljedeći način:

na razdjelu 23, proračunska organizacija 03, potrošač-
ka jedinica 0001 – Kantonalna uprava za šumarstvo 
rashodi planirani na poziciji  611100  - Bruto plaće 
i naknade  umanjuju se za 50.000,00 KM                
na razdjelu 23, proračunska organizacija 03, potrošač-
ka jedinica 0001 – Kantonalna uprava za šumarstvo 
rashodi planirani na poziciji 613400 – Nabava ma-
terijala uvećavaju se za 40.000,00 KM
na razdjelu 23, proračunska organizacija 03, potrošač-
ka jedinica 0001 – Kantonalna uprava za šumarstvo 
rashodi planirani na poziciji 613900 – Ugovorene 
i druge posebne usluge uvećavaju se za 10.000,00 
KM

         
Članak 

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo fi-
nancija - Odsjek za planiranje i izvršenje proračuna i Mi-
nistarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu u 
okviru svojeg djelokruga.

Članak 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjivat 
će se za 2007. godinu i objavit će se u “Službenim novina-
ma Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 07-14-11919-1/07					   
� MINISTAR
Datum, 28.05.2007. godine
Zenica� Mirsad Šaranović, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬
140.

Na temelju članka 62., a u svezi sa člankom 51. Zakona o 
izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona («Služ-
bene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj 7/07), Mini-
star financija Zeničko-dobojskog kantona, d o n o s i

UPUTU O UPLATAMA I KORIŠTENJU 
GRANTOVA  I  DONACIJA ZA 
PRORAČUNSKE KORISNIKE

-

-

-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 11 - Strana 288 Petak 06.07.2007.

Članak 1.

Ovom Uputom propisuje se način uplata i korištenja 
grantova i donacija  za korisnike Proračuna Zeničko-do-
bojskog kantona (u daljem tekstu proračunski korisnici).

Članak 2.

Grantovi i donacije se uplaćuju na depozitni račun Ze-
ničko-dobojskog kantona, broj 1340100000001672, otvo-
ren kod IKB DD Zenica.

Članak 3.

Grant – odobrena sredstva, predstavljaju transfer sred-
stava u kojem jedna  razina vlasti osigurava sredstva za 
drugu  razina vlasti.

Grantovi se uplaćuju na slijedeće vrste prihoda:

- Tekuće potpore iz inostranstva 731111
- Primljeni grantovi od Države 732111
- Primljeni grantovi od Federacije 732112
- Primljeni grantovi od Kantona 732114
- Primljeni grantovi od gradova 732115
- Primljeni grantovi od općina 732116
- Primljeni grantovi od Republike Srpske 732113
- Primljeni grantovi od mjesnih zajednica 732117

Članak 4.

Donacije  koje nisu planirane u proračunu uplaćuju 
se na depozitni račun Zeničko-dobojskog kantona broj 
1340100000001672, otvoren kod IKB DD Zenica, na vrstu 
prihoda 722751 – Primljene namjenske donacije neplanira-
ne u Proračunu, sa obveznom naznakom proračunske orga-
nizacije za koju je izvršena uplata donacije.

Članak 5.

Elementi naloga za uplatu grantova i donacija su: 

Naziv i aderesa uplatioca
Svrha uplate: Grant/ donacija za (naziv proračunskog 
korisnika)
Primatelj: JRT Trezor Zeničko-dobojskog kantona
Račun pošiljatelja: Transakcijski račun uplatioca
Račun primatelja: Depozitni račun 
1340100000001672
Iznos granta u KM
Identifikacioni broj uplatioca: 13 cifara
Vrsta prihoda: vrsta prihoda za grant na koji se uplata 
odnosi, a za neplanirane donacije oznaka vrste prihoda 
je 722751(primljene namjenske donacije neplanirane 
u proračunu)

-
-

-
-
-

-
-
-

Općina: Šifra općine sjedišta uplatioca
Proračunska organizacija: Šifra proračunske organiza-
cije proračunskog korisnika za koga se uplaćuje grant/
donacija (7 cifara).

Članak 6.

O točnom sadržaju naloga za uplatu grantova i donaci-
ja, prije uplate, odgovorna osoba proračunskog korisnika je 
dužna da pismeno upozna uplatioca/donatora.

Članak 7.

Ukoliko se radi o uplati tekućih potpora iz inozemstva, 
odnosno donacija iz inozemstva, potrebito je da uplatioca, 
odnosno donatora odgovorna osoba proračunskog korisni-
ka obavijesti da uplatu izvrši na račun INVESTICIONO 
KOMERCIJALNE BANKE DD ZENICA, broj računa 
2690000114-978 kod ZAGREBAČKE BANKE DD Za-
greb, sa naznakom Ministarstvo financija Zeničko-doboj-
skog kantona, nazivom proračunskog korisnika, šifrom 
proračunske organizacije za koju se doznačavaju sredstva i 
nazivom projekta, odnosno namjene donatorskih sredstava.

Nakon toga IKB DD Zenica će obavijestiti Ministarstvo 
financija o deviznom prilivu, konvertovati sredstva u KM 
i ista usmjeriti preko depozitnog računa na odgovarajuću 
vrstu prihoda i šifru proračunskog korisnika, prema Uputi 
Ministarstva financija.

Članak 8.

Donacije i grantovi uplaćeni kao vlastiti prihod prora-
čunskog korisnika, vrsta prihoda 722631 ili 722611 tretira-
ju se kao pogrešno uplaćeni prihodi.

Proračunski korisnik koji ima  grantove i donacije upla-
ćene kao vlastiti prihod, obvezan je reklamirati uplatu i tra-
žiti da se izvrši preknjiženje takve uplate sa vrste prihoda 
722631 i 722611, na vrstu prihoda granta na koji je trebao 
biti uplaćen ili donacija na vrstu prihoda 722751.

Zahtjev u pisanoj formi podnosi se Ministarstvu finan-
cija Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 9.

Uz pisani zahtjev za preknjiženje granta ili donacije 
uplaćenog kao vlastiti prihod treba priložiti slijedeću do-
kumentaciju:

kopiju uplatnice za koju se traži preknjiženje
kopiju dokumenta iz kojeg se jasno vidi da se radi o gran-
tu ili donaciji neke razine vlasti proračunskom korisniku.

Članak 10.

Na temelju priložene dokumentacije i provjere dostav-

-
-

-
-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 289Petak 06.07.2007.

ljenih podataka, Ministar financija donosi Zaključak o pre-
knjiženju granta ili donacije uplaćenog kao vlastiti prihod 
na odgovarajuću vrstu prihoda na koju je grant ili donacija 
trebao biti uplaćen.

Ministarstvo financija – Trezor je nadležno za realizira-
nje donesenih zaključaka o preknjiženju pogrešno uplaće-
nog granta ili donacije proračunskog korisnika.

Članak 11.

Da bi proračunski korisnik mogao raspolagati prihodi-
ma po temelju grantova i donacija, mora u svom proračunu 
planirati te prihode, kao i rashode koje će financirati iz tih 
prihoda.

Članak 12.

Ukoliko je proračunski korisnik ostvario prihod od 
grantova/donacija koje je planirao u Proračunu za tekuću 
fiskalnu godinu, Odsjek za planiranje i izvršenje proračuna 
Zeničko-dobojskog kantona, poslovi RAS-a, dužan je od-
mah dostaviti izvješće odnosnom proračunskom korisniku 
da je na odgovarajuću proračunsku organizaciju uplaćen 
prihod, po vrsti prihoda, datumu uplate i nazivu uplatioca.

Članak 13.

Proračunski korisnik, kojem je izvršena uplata granta/
donacije planirane u Proračunu dužan je, putem resornog 
ministarstva koje će izvršiti kontrolu podnešenih zahtjeva 
koji moraju biti sukladno sa usvojenim proračunom i stvar-
no naplaćenim sredstvima, podnijeti zahtjev Ministarstvu 
financija za odobravanje raspoloživih sredstava u mjeseč-
nom operativnom planu proračuna, kako bi se mogla trošiti 
sukladno  namjeni za koju su i uplaćena.

Uz zahtjev proračunski korisnik prilaže odgovarajuću 
relevantnu dokumentaciju ( ugovor ili odluku donatora, 
projekat za koji su sredstva namijenjena i dr.)

Po izvršenoj kontroli, nadležno ministarstvo će uz dopis 
i prateću dokumentaciju dostaviti zahtjev za unos podataka 
u operativni plan Ministarstvu financija.

Članak 14.

Ukoliko proračunski korisnik ostvari prihod od donaci-
ja koji nije planirao proračunom u tekućoj fiskalnoj godini, 
da bi mogao raspolagati uplaćenim prihodima, obvezan je 
podnijeti zahtjev,putem resornog ministarstva, Ministarstvu 
financija za povećanje njegovog plana rashoda po  odgo-
varajućoj vrsti ekonomskih kodova, odnosno uključivanje 
sredstava po temelju donacija u tekući proračun, kako bi se 
ista mogla staviti na raspolaganje. 

Sukladno odredbama članka 51. Zakona o izvršava-
nju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godi-

nu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 
7/07) :“Donacije koje nisu planirane u Proračunu, a ostvare 
se tijekom godine, namjenski će se usmjeravati, sukladno  
odluci Vlade Kantona. Ministarstvo će na temelju pisme-
nog dokaza o uplaćenoj donaciji i drugoj odgovarajućoj 
dokumentaciji proračunskog korisnika izvršiti povećanje 
Proračuna na rashodovnoj strani odnosnog proračunskog 
korisnika.“

Članak 15.

Zahtjev proračunskog korisnika dostavljen putem resor-
nog ministarstva, koji se odnosi na uključivanje donacije 
koja nije planirana tekućim proračunom, uz Odluku Vlade 
Kantona, realizira se odgovarajućim unosom u Proračun i 
proračunski korisnici se obavještavaju da mogu raspolagati 
sredstvima po temelju uplaćene donacije.

Članak 16.

Nakon provedenih aktivnosti iz članka 13., 14. i 15. ove 
upute i dobivenog Izvješća o raspoloživim sredstvima od 
nadležne operativne jedinice, proračunski korisnik podno-
si uz svu prateću dokumentaciju Obrazac br. 1, odnosno 
Obrazac br. 2 na knjiženje rashoda u pomoćnim knjigama, 
vlastitoj operativnoj jedinici putem resornog ministarstva, 
odnosno Operativnoj jedinici Trezor Zeničko-dobojskog 
kantona proračunski korisnici koji ne posjeduju vlastite 
operativne jedinice.

Članak 17.

KNJIŽENJE GRANTA/DONACIJE

Nakon primljenog izvješća iz RAS-a  o uplati granta 
/donacije za određenog proračunskog korisnika u Odsjeku 
za računovodstvo se vrši evidentiranje-knjiženje kroz na-
log glavne knjige Trezora - prijenos na vremenska raz-
graničenja. 

Prvi stavak knjiženja:

Analitički konto 730000 ili 722751 Duguje za iznos 
primljenog granta /donacije, a analitički konto 391131 
–Razgraničeni prihodi od grantova/ donacija -Potražuje 
za iznos primljenog granta/donacije, sa oznakom proračun-
skog korisnika, funkcije i projekta za donacije D002007.

Evidencija trošenja sredstava od donacija ili grantova

Kada proračunski korisnik odluči da realizira projekat 
po temelju granta/ donacije i podnese pravilno popunjen 
obrazac br. 1-Zahtjev za nabavu  i obrazac br. 2 -Unos grupe 
faktura na kojem mora biti popunjeno polje segment kon-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 11 - Strana 290 Petak 06.07.2007.

ta što podrazumijeva sljedeće elemente: fond (01), oznaku 
proračunskog korisnika, analitički konto rashoda klase 6 ili 
analitički konto izdataka klase 8, subanalitički konto uko-
liko ga ima, funkciju i oznaku projekta  D002007, u opera-
tivnim jedinicama se pristupa knjiženju.

Sam unos podataka vrši se kroz Modul obveza-AP ra-
čuni- odnosnog proračunskog korisnika kao standardna 
faktura:

Stavak knjiženja obveze evidentira se na kontu ob-
veza  klase 3-analitički konto 311111- Obveze pre-
ma dobavljačima sa naznakom projekta D002007 
- Potražuje. 
Evidentiranje rashoda ili izdatka vrši se kroz distri-
buciju gdje analitički konto klase 6 rashoda ili klase 
8 izdataka - Duguje za iznos fakture, uz obaveznu 
oznaku projekta D002007.
Nakon  knjiženja  same obveze i rashoda vrši se su-
čeljavanje prihoda i rashoda - evidencija utroška tih 
sredstava kroz nalog glavne knjige slijedećim sta-
vakom knjiženja: analitički konto 391131 - D002007 
(Razgraničeni prihodi-primljene donacije budu-
ći period) DUGUJE, a analitički konto prihoda 
(730000 ili 722751)  POTRAŽUJE za iznos utroše-
nih sredstava. 
Ukoliko se radilo o izdacima za nabavu opreme kroz 
nalog glavne knjige se još evidentira nabava tih sred-
stava stavkom knjiženja klasa 0 DUGUJE, a klasa 5 
Izvori stalnih sredstava POTRAŽUJE za vrijednost 
nabavljenog sredstva, uz obaveznu oznaku projekta 
D002007.

Članak 18.

Za namjensko trošenje uplaćenih sredstava i postupanje 
sukladno  Zakonu o javnim nabavama («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine», broj 49/04, 19/05, 52/05, 
8/06, 24/06 i 70/06), odgovoran je rukovoditelj proračun-
skog korisnika. 

Kontrolu namjenskog utroška sredstava od donacija 
i grantova vrše Stručni savjetnici za unutarnju reviziju u 
okviru Ministarstva financija, sukladno sa svojim planom 
rada, a do konačnog organiziranja Interne revizije suklad-
no Pravilniku o internoj reviziji proračunskih korisnika 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 8/07 i 32/07).

Članak 19.

Proračunski korisnici koji imaju otvorene posebne do-
natorske podračune na kojima postoje raspoloživa sredsta-
va, dužna su ista u najkraćem roku namjenski realizirati  i 
izvršiti gašenje računa.

Obavijest i dokaz o izvršenom gašenju računa dostaviti 
putem resornog ministarstva Ministarstvu financija.

-

-

-

-

Proračunski korisnik u vremenu do gašenja donator-
skog podračuna ne smije primati izravne uplate na donator-
ski podračun. U slučaju utvrđene eventualne uplate gran-
ta/donacije, izravno na donatorski podračun proračunskog 
korisnika odgovornost će snositi odgovorna osoba- ruko-
voditelj proračunskog korisnika koja je dužna da pismeno 
upozna uplatioca/donatora prije uplate o točnom sadržaju 
naloga za uplatu grantova i donacija. 

Članak 20.

Stupanjem na snagu ove upute prestaje da važi Uputa o 
uplatama donacija i grantova za proračunske korisnike broj 
07-14-4980-1/05 od 02.03.2005. godine.

Članak 21.

Ova Uputa stupa na snagu danom donošenja, primje-
njuje se od 28.03.2007. godine, dana početka pražnjenja 
sredstava od grantova/donacija na transakcijski račun Ze-
ničko-dobojskog kantona  i objavit će se u „Službenim no-
vinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 07-14-14445/07					   
� MINISTAR
Datum, 18.06.2007. godine
Zenica� Mirsad Šaranović, s.r.

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 291Petak 06.07.2007.

OPĆINSKI SUD U ZAVIDOVIĆIMA
Broj: 042-0-V-07-000013
Zavidovići, 29.05.2007. g.

Općinski sud u Zavidovićima, sudac Srganović Šahbaz, kao sudac pojedinac, u vanparničnom predmetu predlagača 
Mujarić Alije, sin Safera, iz Zavidovića, Ribnica bb, kojeg zastupa punomoćnik, odvjetnik Tešnjak Nermin, iz Zenice, 
„Branilaca Bosne“ br. 16., protiv protivnika predlagača: Maslić Tahire, kći Safera, iz Lukavca, Huskići bb, Mujarić 
Šabana, sin Safera, posljednjeg prebivališta u Zavidovićima, Ribnica bb, nepoznatog boravišta, Mujarić Ferida, sin 
Safera, iz Zavidovića, Ribnica bb i Alić Feride, kći Safera, iz Banovića, Hrvati bb, radi diobe nekretnina u suvlasništvu, 
van ročišta, donio je dana 29.05.2007.godine, slijedeći:

O G L A S

	 Rješenjem ovog suda broj: 042-0-V-07-000013 od 29.05.2007.godine, na temelju čl. 296. st. 2. toč. 4. ZPP FBiH, 
postavljen je protivniku predlagača Mujarić Šabanu, sin Safera, iz Zavidovića, Ribnica bb, sada nepoznatog boravišta, 
privremeni zastupnik u osobi odvjetnika Barjamović - Đukić Fatime, iz Zenice, jer je boravište tog protivnika predlagača 
nepoznato, a postupak oko postavljenja zakonskog zastupnika trajao bi dugo, tako da bi mogle nastati štetne posljedice za 
tužitelja.

	 Privremeni zastupnik zastupat će protivnika predlagača Mujarić Šabana, sin Safera, sve dok se protivnik pred-
lagača ili njegov punomoćnik ne pojave pred sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je protivniku 
predlagača postavakio staratelja.

� S u d a c
� Srganović Šahbaz

▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬ ▬

OGLASNI DIO



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 11 - Strana 292 Petak 06.07.2007.

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica
Glavni i odgovorni urednik: Adis Čehić, Telefon: 032/444-820;
Redakcija i pretplata: 032/407-424; Tisak: “Meligraf” Zenica

Sadržaj 
SKUPŠTINA
116.	Zakon o izmjenama Zakona o kantonalnom tužiteljstvu Zeničko-dobojskog kantona..........................273
117.	Zakon o izmjenama Zakona o javnom redu i miru.................................................................................273
118.	Zakon o izmjenama Zakona o sigurnosti održavanja sportskih natjecanja u Zeničko-dobojskom kantonu	

	...............................................................................................................................................................274
119.	Odluka o izmjenama Odluke o utvrđivanju i načinu izmirenja unutarnjeg duga Zeničko-dobojskog kan-

tona.........................................................................................................................................................274
120.	Odluka o davanju suglasnosti na kreditno zaduženje.............................................................................274
VLADA
121.	Odluka o načinu knjiženja i likvidacije rashodovanih stalnih sredstava (opreme) sa stanjem na dan 

31.12.2006. godine.................................................................................................................................275
122.	Odluka o načinu knjiženja i likvidacije utvrđenog manjka stalnih sredstava (opreme) sa stanjem na dan 

31.12.2006. godine.................................................................................................................................275
123.	Odluka o odobravanju sredstava za nabavu opreme prema Programu kapitalnih ulaganja za 2007. go-

dinu – redovna sredstva..........................................................................................................................276
124.	Odluka o odobravanju sredstava za rekonstrukcije i investiciono održavanje prema Programu kapitalnih 

ulaganja za 2007. godinu – vlastiti prihodi – CIPS................................................................................277
125.	Odluka o odobravanju sredstava za nabavu opreme prema Programu kapitalnih ulaganja za 2007. go-

dinu – vlastiti prihodi – CIPS.................................................................................................................278
126.	Odluka o utvrđivanju koeficijenata složenosti poslova za obračun osnovne plaće za radna mjesta na J.U. 

Univerzitet u Zenici................................................................................................................................279
127.	Odluka o prestanku rada Osnovne škole „Abdulvehab Ilhamija“, Tršće, Kakanj i davanju suglasnosti o 

pripajanju Osnovne škole „Abdulvehab Ilhamija“, Tršće, kao područne škole centralnoj Osnovnoj školi 
“Mula Mustafa Bašeskija“, Kakanj........................................................................................................280

128.	Odluka o davanju ovlasti za zastupanje Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona............281
129.	Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu...............282
130.	Odluka o usvajanju Godišnjeg obračuna Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2006. godinu......283
131.	Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu...............283
132.	Odluka o prijenosu prava raspolaganja..................................................................................................284
133.	Rješenje o izmjeni Rješenja o formiranju operativne grupe za realiziranje Akcionog plana unapređenja 

zakona o izdavanju građevinskih dozvola i prakse u BiH......................................................................285
134.	Rješenje o razrješenju članova Upravnog odbora Univerziteta u Zenici...............................................285
135.	Rješenje o imenovanju na kraći period članova Upravnog odbora Javne ustanove Univerzitet u Zenici.... 

	...............................................................................................................................................................285
136.	Rješenje o razrješenju člana Upravnog odbora Kantonalnog zavoda za medicinu rada Zenica............286
137.	Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora Kantonalnog zavoda za medicinu rada Zenica...........286
138.	Zaključak o odobravanju financijskih sredstava na ime troškova predujma za vođenje predhodnog 

postupka pokretanja stečajnog postupka za poduzeće ŠIP „STUPČANICA“ d.d. Olovo.....................286

MINISTARSTVO FINANCIJA
139.	Odluka o prestrukturiranju rashoda u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2007. godinu...........287
140.	Uputa o uplatama i korištenju grantova i donacija za proračunske korisnike........................................287

OGLASNI DIO.............................................................................................................................................291


